



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 мая 2015 года

№ 204-пп

Иркутск

### О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 12 февраля 2009 года № 28-пп

Руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 12 февраля 2009 года № 28-пп «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в Иркутской области мер социальной поддержки по бесплатному обеспечению лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей при амбулаторном лечении для детей первых трех лет жизни из малоимущих семей и семей одиноких родителей и для детей в возрасте до шести лет из многодетных семей, и возмещения расходов в связи с их предоставлением» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании слова «лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты.»;

2) в пункте 1 слова «лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты.»;

3) в Положении о порядке и условиях предоставления в Иркутской области мер социальной поддержки по бесплатному обеспечению лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей при амбулаторном лечении для детей первых трех лет жизни из малоимущих семей и семей одиноких родителей и для детей в возрасте до шести лет из многодетных семей, и возмещения расходов в связи с их предоставлением, утвержденное постановлением (далее – Положение):

в наименовании слова «лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты.»;

в пункте 1 слова «лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей при амбулаторном лечении (далее - бесплатное обеспечение лекарствами)» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты, при

амбулаторном лечении (далее - бесплатное обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения)»;

в пункте 2 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в наименовании главы 2 слово «ЛЕКАРСТВАМИ» заменить словами «ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ»;

в пункте 3 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в пункте 4 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения», слова «лекарственных средств» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения»;

в пункте 7 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в абзаце первом пункта 10 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в пункте 13 слова «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в пункте 14 слова «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в абзаце первом пункта 15 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в пункте 16 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в пункте 17 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в наименовании главы 3 слово «ЛЕКАРСТВАМИ» заменить словами «ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ»;

в пункте 19:

в подпункте 1 слова «лекарственных средств» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения»;

в подпункте 2 слово «лекарств» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения»;

в подпункте 3 слово «лекарств» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения»;

в подпункте 4 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения», слова «лекарств по рецептам» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты»;

в подпункте 5 слова «лекарственных средств» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения»;

в подпункте 2 пункта 20 слова «лекарственных средств» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения»;

в наименовании главы 4 слово «ЛЕКАРСТВАМИ» заменить словами «ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ»;

в пункте 21 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в пункте 22 слова «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в пункте 23 слова «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в пункте 25 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в пункте 26 слово «лекарствами» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения»;

в приложении 1 к Положению:

в наименовании слова «лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты,»;

слова «лекарств по рецептам врачей» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых по рецептам на лекарственные препараты,»;

в приложении 2 к Положению:

в наименовании слова «лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты,»;

слова «лекарствами по рецептам врачей» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты,»;

в приложении 4 к Положению:

в наименовании слова «лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты,»;

слова «лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты,», слова «лекарственных препаратов» заменить словами «лекарственных препаратов для медицинского применения»;

в наименовании приложения 5 к Положению слова «лекарствами, приобретаемыми по рецептам врачей» заменить словами «лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми по рецептам на лекарственные препараты,».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его официального опубликования.

Губернатор  
Иркутской области



С.В. Ерошенко